989.

Az *alsó-csernáthoni Kizdy Bernáld család geneológiája Báthori Zsig-*  
*mond egy ítélet-levelében. Kelt Gyulafehérvárt 1583. junius 14.*

Nos *Sigismundus Bathori* de Somlyo vajvoda regni Transsilvaniae, et Siculorum comes etc. damus pro memoria, quod cum in quadam causa, inter egregium *Benedictum Sari* ac nobilem dominam *Claram Tabiasi* consortem suam, ut actorem ab una, necnon *Joannem et Martinum Bernald de Mező-Madaras*, velut inctos, partibus ab altera, feria tertia proxima post dominicam secundam Trinitatis, instante scilicet termino celebratorum iudiciorum primi diei mensis Junii proxime praeteriti, ad quem utputa terminum universae causae dominorum *Siculorum* ab obitu serenissimi quondam principis et domini *Ladislai* regis Hungariae etc. piae memoriae ex publica eorum constitutione adiudicare solitae, per nos generaliter fuerunt prorogatae, unaeum magistris nostris protonotariis et iuratis sedis nostrae judicariae assessoribus pro faciendo causantibus iudicio moderativo in sede nostra judicaria pro tribunale sedentibus, quaedam litterae nobilium *Stephani et Thomae Damokos de Also Csernaton*, super quadam introductione et statutione litterarum relatoriarum, necnon duae quaedam schedae, alter ramum geneologiae, alter autem rationem contradictionis continentes, per nobilem *Andream Samsondi de Szökefalva*, legitimum procuratorem annotatorum in causam atractorum coram nobis in iudicio fuissent exhibitae et praesentatae. Quo percepto nobilis *Joannes Mohai* legitimus similiter procurator annotatorum nostrorum exurgens in praesentiam statim paria earundem pro iurium suorum per nos sibi dari autque elargiri postulavit. Quarum quidem litterarum inscriptio haec est. etc.<sup>1)</sup> Series autem geneologiae haec est:

<sup>1)</sup> Ez hiányzik.

Kyzdi Bernald de Also Csernathon, qui

Blasium	Mattheum	Franciscum
Franciscum, qui	Ursulam consortem	Martinum, Nicolaum
Joannem, Claram	Ladislai Deső, qui Francisc. Deső dificientem.	

Quas nos de erbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali transcribi et transumi, praesentibusque litteris nostris potentibus inseri et inscribi facientes memoratori (így!) actori, iurium suorum uberiorem ad cautelam necessariam dandas duximus et concedendas communi iustitia et aequitate suadente.

Datum *Albae Juliae* feria tertia proxima post dominicam secundam Trinitatis, anno domini millesimo quingentesimo octogesimo tertio.

Leta et correcta.

(Egykorú másolata a *Székely N. Múzeumban*, Bernáld Miklós végrendeletével egy levélen, 51/889 d. sz. a.)

990.

Vargyasi Boér Balázs és Daczó Katalin fia „*Boér Balázs és György* testamentumbeli dispositiojá“-ban előjő : „*Rikamezeje*“ rét és »*Rikaerdő*“ Oklánd és Ujfalu felé.

(Eredetije a *Székely Nemzeti Muzeumban* 36/886 a.)

991.

*Báthory Zsigmond sepsi-szentgyörgyi Daczó Ferencznek új adománylevelet ad az ő és ősei régi birtokára : Sepsi-Szent-György, Árkos, Gidófalva, Szemerjaasszony, Kilyén, Romolló, Angyalos, Nagy-Bölon, Köpecz, és Baróth, Bedőháza és Kőkös falvak határaiban, a Wonecz pusztán, az orbai Órhegy oldalán, Kodormezején és Alsó-Csemernek réten. Kelt*

*Kolozsvárt, 1583. nov 7.*

Nos *Sigismundus Bathori* de Somlio vayvoda Transsilvaniae et Siculorum comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum dominorum consiliariorum nostrorum nobis propterea factam intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis egregii agilis *Francisci Daczo de Sepsi-szentgeorgy*, quae ipse nobis et huic regno in multis variisque ne-

gotiis et fortunae eventibus forti et constanti animo hactenus fideliter exhibuit et impendit ac in futurum quoque exhibiturus et impensurus est, tolales et integras portiones possessionarias in possessionibus *Sepsi-Zengeorg*, domunque et curiam nobilitarem ibidem habitam, item *Arkos*, *Gidofalva*, *Zemiaasszony*, *Kilien*, *Komollo*, *Angyalos*, *Nagy-Beöleön*, *Keöpecz* et *Baroth* necnon praedium *Wonc*, prata, foeneta et certas terras arabiles in territorio possessionum *Beödeöháza* et *Keökeös*, necnon portiones quasdam in campis vulgo *Orbai-eörhegy-oldala* et *Kodormezeje* vocatis omnino in sede *Sepsi*, pratumque *Also-Chemernek* vocatum in sede Siculicali *Orbai* existentibus habitas, in quorum quieto et pacifico dominio maiores ipsius et ipsum hactenus perstitisse et nunc etiam persistere, verum litteris et litteralibus instrumentis superinde necessariis destitutum esse perhibetur; totum item et omne jus regium, si quod in eisdem existeret aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus stb. (a szokott styl szerint.) praemissisque sicut praefertur stantibus et se habentibus memorato *Francisco Daczo* ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis novae nostrae donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo jure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae.